
DECRETI DEL SINDACO n. 10 del 30-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

_______________________________________________________________ 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 10  DEL  30-12-17 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  CONFERMA RESPONSABILI DI SETTORE E ATTRIBUZIONE FUN ZIONI DI 
CUI ALL'ART. 107, COMMI 2 E 3, DEL TUEL 267/2000 FI NO AL 31/12/2018.  

 
 

IL  SINDACO 
 

VISTO il proprio decreto n. 10 in data 30 dicembre 2016, con cui si stabiliva: 
 
- di CONFERMARE, con decorrenza dal 1° gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, 

Responsabili di Settore i seguenti dipendenti attribuendo in capo agli stessi le 
funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 in uno 
con la responsabilità degli stessi Settori: 

a. Settore I “Affari Generali ed Istituzionali - Risorse Umane - Servizi 
Demografici”: Dott.ssa Liliana Palmieri; 

b. Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”: Dott.ssa 
Patrizia Fratini; 

c. Settore III “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”: 
Arch. Lauretta Massei; 

d. Settore IV “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia”: Arch. 
Patrizia Roganti; 

e. Settore V “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico 
Attività Produttive”: Dott.ssa Barbara Foglia; 

f. Settore VI “Servizi alla Persona”: Dott. Orazio Coppe; 
 
- di CONFERMARE, ai sensi dell’articolo 42 dello statuto, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, in capo alla Dott.ssa Liliana Palmieri, le 
funzioni di Vicesegretario comunale in quanto dipendente di livello apicale preposto 
alla direzione dell’area funzionale amministrativa comprendente gli uffici ed i servizi 
di segreteria comunale; 

 
- di DARE ATTO che con proprio decreto n. 8 del 29 novembre 2016 si nominava 

l’Ing. David Brachetti per il posto di Funzionario tecnico (cat. D3) responsabile del 
Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio” dal 1° dicembre 
2016 fino alla fine del mandato del sindaco…; 

 
VISTO il proprio decreto n. 5 in data 21/04/2017, con cui si nominava, a seguito 

del consenso al comando della Dott.ssa Fratini presso la struttura operativa del 
Commissario Straordinario di Governo di Rieti, l’istruttore direttivo economo Elisabetta 
Orazi, pos. econ. D.1, con decorrenza dal 1° maggio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, 
Responsabile del Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” 

CITTA’    D I   TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Ufficio del Sindaco 

______________________________________________________ 



DECRETI DEL SINDACO n. 10 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

attribuendo in capo alla stessa le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 
18/08/2000, n. 267 in uno con la responsabilità dello stesso Settore; 

 
VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che attribuisce 

al Sindaco la competenza alla individuazione e nomina dei Responsabili degli Uffici e 
dei Servizi; 

 
RAVVISATA la necessità, al fine di garantire la continuità funzionale e 

organizzativa dell’Ente, di confermare come segue, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 e 
fino al 31 dicembre 2018, i Responsabili di Settore attribuendo agli stessi le funzioni di 
cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267: 

- Settore I “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi 
Demografici”: Dott.ssa Liliana Palmieri; 

- Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”: Rag. 
Elisabetta Orazi; 

- Settore III “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”: 
Arch. Lauretta Massei; 

- Settore IV “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia”: Arch. 
Patrizia Roganti; 

- Settore V “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico 
Attività Produttive”: Dott.ssa Barbara Foglia; 

- Settore VI “Servizi alla Persona”: Dott. Orazio Coppe; 
 
RITENUTO, inoltre, di confermare, ai sensi dell’articolo 42 dello statuto, con 

decorrenza dal 1° gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, in capo alla Dott.ssa Liliana 
Palmieri, le funzioni di Vicesegretario comunale in quanto dipendente di livello apicale 
preposto alla direzione dell’area funzionale amministrativa comprendente gli uffici ed i 
servizi di segreteria comunale; 

 
VISTO lo Statuto comunale, nonché il vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’articolo 50, commi 2 e 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
D E C R E T A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. di CONFERMARE, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, 

Responsabili di Settore i seguenti dipendenti attribuendo in capo agli stessi le 
funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 in uno 
con la responsabilità degli stessi Settori: 

- Settore I “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi 
Demografici”: Dott.ssa Liliana Palmieri; 

- Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”: Rag. 
Elisabetta Orazi; 

- Settore III “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”: 
Arch. Lauretta Massei; 

- Settore IV “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia”: Arch. 
Patrizia Roganti; 



DECRETI DEL SINDACO n. 10 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

- Settore V “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico 
Attività Produttive”: Dott.ssa Barbara Foglia; 

- Settore VI “Servizi alla Persona”: Dott. Orazio Coppe; 
 
3. di CONFERMARE, ai sensi dell’articolo 42 dello statuto, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, in capo alla Dott.ssa Liliana Palmieri, le 
funzioni di Vicesegretario comunale in quanto dipendente di livello apicale preposto 
alla direzione dell’area funzionale amministrativa comprendente gli uffici ed i servizi 
di segreteria comunale; 

 
4. di DARE ATTO che con proprio decreto n. 8 del 29 novembre 2016 si nominava 

l’Ing. David Brachetti per il posto di Funzionario tecnico (cat. D3) responsabile del 
Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio” dal 1° dicembre 
2016 fino alla fine del mandato del sindaco; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti interessati che lo 

sottoscriveranno per accettazione. 
 
 

IL SINDACO 
Franco Capponi 

 
Per accettazione: 

 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
________________________________ 
 
 
 


